
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Appalti e amministrativo 2 

Determinazione numero   207 del 09/02/2021

OGGETTO: IMPIANTI  FOTOVOLTAICI  DI  PROPRIETA'  DELLA  PROVINCIA  DI 
MODENA.  COMUNICAZIONE  CAMBIO  LEGALE  RAPPRESENTANTE  DELL'ENTE. 
PAGAMENTO  ONERI  ALL'  AGENZIA  DELLE  DOGANE.  IMPEGNO  DI  SPESA  E 
LIQUIDAZIONE..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Premesso  che  la  Provincia  di  Modena  è  titolare  delle  seguenti  officine  elettriche  di 
produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili con potenza maggiore di 20kW:

DENOMINAZIO-
NE IMPIANTO

POTENZA 
NOMINALE 

[kW] INDIRIZZO COMUNE

CODICE 
DITTA o

NR. LICEN-
ZA TIPOLOGIA

CATTANEO 74,02 VIA SCHIOCCHI, 110 MODENA MOE01402V RID
GALILEI 242,52 VIA, BAROZZI, 4 MIRANDOLA MOE01548R RID
GUARINI-WILI-
GELMO MODENA 170,38 VIA CORASSORI, 95 MODENA MOE01439O RID
MAGAZZINO VIA 
DALTON 37,8 VIA DALTON, 1 MODENA MOE01440V RID
PALESTRA MO-
RANDI 37,80 VIA DIGIONE, 20 FINALE E. MOE01536M RID
PENSILINA PAR-
CHEGGIO CALVI 34,55 VIA DIGIONE, 20 FINALE E. MOE01537O RID
ROTATORIA NO-
NANTOLA 91,08 SP 255 NONANTOLA MOE01352Y RID
IMPIANTO A TER-
RA FINALE E. 276 VIA DIGIONE, SNC FINALE E. MOE01599Y RID
SPALLANZANI 25,17 VIA SOLIMEI, 21-23 CASTELFRANCO E. MOE02042S SSP
GALILEI EST 29,4 VIA 29 MAGGIO MIRANDOLA MOE01804J SSP
LICEO MORANDI 52,5 VIA DIGIONE, 20 FINALE E. MOE01687V SSP

Visto l'obbligo introdotto dall'art. 53 comma 4 del Testo unico del 26/10/1995 n. 504, di di-
chiarare all'Ufficio dell'Agenzia delle Dogane competente per territorio,  ogni variazione relativa 
agli impianti di pertinenza, comprese le modifiche societarie, entro trenta giorni dalla data in cui tali 
eventi si sono verificati;

Determinazione n. 207 del 09/02/2021   - pag. n. 1



Avendo appurato che il legale rappresentante corrisponde, per le pratiche di cui all'oggetto, 
con il Presidente eletto;

Ammesso  che,  per  errore  materiale,  non  veniva  comunicata  la  variazione  del  legale 
rappresentante  e  che  pertanto  si  intende  provvedere  alla  regolarizzazione  della  posizione 
dell'Amministrazione Provinciale mediante l'istituto del ravvedimento previsto dall'articolo 13 del 
D.Lgs. n. 472/1997;

Verificato che l'importo da corrispondere risulta essere pari a € 83,33 per ogni impianto, pari 
alla somma ridotta ad un sesto rispetto alla sanzione minima di € 500,00 prevista per il mancato 
adempimento in oggetto;

Atteso che la somma da corrispondere all'Ufficio dell'Agenzia delle Dogane competente per 
territorio ammonta a € 916,63 da versare mediante modello F24 Accise con codice tributo 2821;

Il responsabile del Procedimento è l'ing. Annalisa Vita, Dirigente del Servizio Pianificazione 
Urbanistica, Territoriale e Cartografica.

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Pro-
vincia di Modena, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trat-
tamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici ing. Alessandro Manni.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento UE 
679/2016 (RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex D.Lgs. 10 Agosto 2018 n. 101 che 
integra e modifica il D.Lgs. 196/2003, sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato 
potrà prendere visione presso la Segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di Modena e 
nel sito internet dell’Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 0592032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)  di  impegnare  per  le  motivazioni  in  premessa  esposte  che  si  intendono  qui  integralmente 
richiamate, la somma complessiva di € 916,63 al capitolo 4432 “Gestione e manutenzione impianti 
fotovoltaici” del peg 2021;
2) di provvedere, ad esecutività del presente atto, al pagamento di € 916,63 tramite Modello F24 
Accise, riportante i seguenti dati:

• Codice tributo: 2821;
• Codice identificativo: compilare una riga per ogni codice con nr. licenza indicato in elenco;
• Mese e anno: non compilare;
• Importo per ogni codice identificativo: € 83,33;

3) di trasmettere, ad avvenuta liquidazione delle somme suddette, la richiesta di modifica delle li-
cenze di esercizio e codici ditta, per gli impianti oggetto del presente atto, all'Ufficio dell'Agenzia 
delle Dogane competente per territorio, completo degli allegati previsti e dell'attestazione di paga-
mento delle somme versate per il ravvedimento relativo alla mancata comunicazione di variazione 
del legale rappresentate della Provincia di Modena;
4)  di trasmettere la presente determinazione all'U.O. Gestione Ordinaria dell'Area Amministrativa 
per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
VITA ANNALISA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 207 del 09/02/2021   - pag. n. 2



Determinazione n. 207 del 09/02/2021   - pag. n. 3


